Osmanlılar döneminde çoğu kadılık görevi de üstlenmiş âlimler,
muhakeme usulü açısından son derece önemli bu mesele hakkında
risaleler yazmışlardır. Tespit edebildiğimiz kadarıyla bu konuda
yazılan ilk risale, Vankulu Mehmed Efendi﻿ (ö. 1000/1592) tarafın-
dan yazılan Tercîḥu’l-beyyinât isimli risaledir. Bu konuda yazılan
diğer önemli bir risale ise Mahmûd Hamza el-Hüseynî﻿’nin (1821-
1887) eṭ-Ṭarîḳatü’l-vâżıḥa ile’l-beyyinâti’r-râciḥa isimli risalesidir.
Bu iki eser arasındaki dönemlerde de miladi 15.